
CO NÁM COVID DAL A VZAL VE 
VZDĚLÁVÁNÍ NELÉKAŘSKÝCH 

ZDRAVOTNICKÝCH PRACOVNÍKŮ
Jana Nekudová

08/10/2022 Vinařská 6; 603 00 Brno 1



2020

• 9. 3. 2020 – všichni ve výuce, probíhá tak jak má 
• 12. 3. 2020 – vyhlášení nouzového stavu
• Tlak na distanční výuku – chybí vybavení, znalosti, pravidla
• Přechodem na distanční výuku však může pokračovat teoretická výuka
• V průběhu léta pořízeno vybavení, proběhla školení

08/10/2022 Vinařská 6; 603 00 Brno 2



2021

• Výuka probíhá distančně – nahrazeno cca 63 %, postupně až 77 %
• Možnost praktických nácviků a zkoušek
ALE
• Ubývá sledujících
• Začínají se projevovat nedostatky u zkoušek

08/10/2022 Vinařská 6; 603 00 Brno 3



LIMITY

• Zpočátku odmítají účastníci i lektoři 
• Chybí vybavení účastníků (děti jsou online) 
• Zátěž nelékařských zdravotnických pracovníků
• Uvolnění na výuku
• Nápor na internetové připojení 
• Nutno umožnit praktickou výuku i zkoušky
• Nedostatečná příprava k atestačním zkouškám

08/10/2022 Vinařská 6; 603 00 Brno 4



CO NÁM TEDY COVID DAL

• Možnost výuky při omezeních
• Nové zkušenosti
• Nové příležitosti

• Možnost učit se v pohodlí domova
• Necestovat 
• Šetřit čas

08/10/2022 Vinařská 6; 603 00 Brno 5



…A CO NÁM VZAL

• Možnost potkávat se
• Okamžitě reagovat na dotazy
• Sledovat reakce posluchačů

• Výměna názorů
• Relaxace (vytržení z běžných povinností)
• Sdílení zkušeností

08/10/2022 Vinařská 6; 603 00 Brno 6



A DÁL?

• Vítáme návrat kontaktní výuky
• Přesto se distanční výuka využívá i nadále 
• Využíváme hybridní výuku
• Předpokládáme tlak nové formy výuky

08/10/2022 Vinařská 6; 603 00 Brno 7



Děkuji za pozornost

08/10/2022 Vinařská 6; 603 00 Brno 8


	Co nám covid dal a vzal ve vzdělávání nelékařských zdravotnických pracovníků
	2020
	2021
	limity
	Co nám tedy covid dal
	…a co nám vzal
	A dál?
	Snímek číslo 8

